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Valmistelija Kasvatus- ja opetusjohtaja 
 

Perusopetukseen valmistava opetus on tarkoitettu kaikille niille esi- ja 
perusopetusikäisille maahanmuuttajataustaisille lapsille ja nuorille, joilla ei 
ole vielä tarvittavia kielellisiä valmiuksia esi- tai perusopetuksessa 
opiskeluun. Opetukseen voivat osallistua vasta maahan muuttaneet ja 
Suomessa syntyneet maahanmuuttajataustaiset lapset ja nuoret. 
Opetukseen osallistuminen ei edellytä oleskelulupaa. (oph.fi.) 
 
Tampereen kaupunki on linjannut syksyllä 2021, että Tampereella 
järjestettävä perusopetukseen valmistava opetus ja oppilaan oman 
äidinkielen opetus on tarkoitettu ensisijaisesti tamperelaisille oppilaille 
1.8.2022 alkaen. Seutusopimus ei siten sisällä enää perusopetukseen 
valmistavan opetuksen järjestämistä muille kaupunkiseudun kunnille. 
 
Valmistavan opetuksen tarve on ollut Orivedellä vähäistä, mutta se 
lisääntyi viime keväänä ukrainalaisten perheiden muuttaessa kuntaan. 
Ukrainalaisilla lapsilla ja nuorilla ei ole (ainakaan toistaiseksi) 
oppivelvollisuutta Suomessa, mutta heillä on oikeus osallistua opetukseen 
ja saada esimerkiksi tukiopetusta ja opiskeluhuollon palveluita. On tärkeää, 
että ukrainalaiset ja muut maahan muuttavat lapset ja nuoret saavat 
myönteisiä koulukokemuksia sekä pääsevät osaksi yhteisöä. 
 
Valmistavan opetuksen järjestämisessä päätettiin tehdä seudullista 
yhteistyötä, ja suunnittelu- ja koordinointitehtäviin palkattiin yhteinen 
seutukoordinaattori. Seutukoordinaattori on valmistellut opetuspäälliköiden 
työryhmän kanssa seudullisen valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelman, ja se otetaan käyttöön lukuvuoden alussa 2022–
2023. Opetussuunnitelmatyössä on hyödynnetty Tampereen valmistavan 
opetuksen opetussuunnitelmaa. 

 
 
 

Esittelijä Kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 
 

Päätösehdotus Lasten ja nuorten lautakunta hyväksyy valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelman 1.8.2022 alkaen. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 


